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Llannefydd

Poblogaeth

Dwysedd poblogaeth 2011 (personnau/ha)

Gwyrw
Poblogaeth 1991 290
Poblogaeth 2001 285
Poblogaeth 2011 319
Strwythur oedran
0-4
5-15
16-64
65-74
75+

Ganwyd yng Nghymru
Ganwyd tu allan y DU

Ethnigrwydd - gwyn Prydeinig/Gwyddelig
Gwyn arall

Grwp ethnig cymysg

Grwpiau ethnig eraill

Crefydd - Cristnogaeth
Heb crefydd

Pobl gyda salwch cyfynghir dymor
Pobl sy'n darparu gofal di-dal

(personnau oedran 3+)
Siaradwyr Cymraeg
Heb sgiliau iaith Gymraeg

0.19
Benyw Person
274 564
277 562
271 590
Nifer %
30 5.1%
105 17.8%
363 61.5%
60 10.2%
32 5.4%
441 74.7%
14 2.4%
581 98.5%
4 0.7%
1 0.2%
4 0.7%
437 74.1%
102 17.3%
105 17.8%
88 14.9%
348 60.9%
189 33.1%

Economi

Pawb o oedran 16-74
Economaidd weithiol

- di-waith

Economaidd anweithredol
- salwch yn parhau /anabl

Dosbarth cymdeithasol
Rheolaeth a phroffesiynol
Yn medru ar sqil
Rhannol/heb sqil

Eraill

Diwydiant cyflogaeth
Amaethyddiaeth

Cloddio, chwarela, ynni, dwr
Cynhyrchiad

Adeiladu

Cyfanwerthu a manwerthu
Cludiant & storio

Llety & gwasanaethau bwyd
Cyfathrebu, cyllid, llety
Gwyddonol a thechnegol
Gwein. & gwasanaeth cynnal
Gwein. cyhoeddus & amddiffyn
Addysg

lechyd & gwaith cymdeithasol
Eraill

Dim cymhwyster (pawb oed 16+)

Ffynhonnell: Cyfrifiad Poblogaeth 2011, Swyddfa Ystadegau Cenedlaethol © Hawlfraint Y Goron 2013

Cynhyrchwyd gan Uned Ymchwil a Gwybodaeth Corfforaethol, Cyngor Bwrdeistref Sirol Conwy

Nifer
423
306
6
17
22

139
166
72
46

299
41

13
33
33

16
11
14
12
18
47
51

96

%

72.3%

2.0%
271.7%
18.8%

32.9%
39.2%
17.0%
10.9%

13.7%
0.7%
4.3%

11.0%

11.0%
0.3%
5.4%
3.7%
4.7%
4.0%
6.0%

15.7%

17.1%
2.3%

21.1%

Tai & aelwydydd

Cyfanswn aelwydydd
Poblogaeth mewn aelwydydd preifat
Maint cyfartalog aelwyd

Cyfansoddiad aelwyd

Holl aelwydydd un person

- un person; pensiwnwyr

Holl aelwydydd & phlant dibynnol

- rhiant unigol: plant dibynnol

Holl aelwydydd pensiwnwyr yn unig

Daliadaeth aelwyd

A pherchennog preswyl

Wedi rentu gan landlord cymdeithasol
Rhentu arall

Heb gwres canolog

Gorboblogi

Ystafelloedd i bob aelwyd ar gyfartaledd
Heb gar

Llefydd aelwydydd

Gyda preswylwyr arferol

Heb breswylwyr arferol

Ty ar wahan

Semi

Ty teras

Fflat

Caravan neu strwythur dros dro

Nifer %
217

590 100.0%
2.72

49  22.6%
20 9.2%
70 32.3%
6 2.8%
36 16.6%
160 73.7%
22 101%
35  16.1%
11 5.1%
6 2.8%
6.8
14 6.5%
230
217 94.3%
13 5.7%
173 75.2%
40 17.4%
14 6.1%
2 0.9%
1 0.4%

Gellir defnyddio’r ystadegau hyn o dan delerau’r Drwydded Llywodraeth Agored

uned.ymchwil@conwy.gov.uk

www.conwy.gov.uk/ystadegau
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